

„Nowa Reforma“ wychodzi dwa razy dziennie.

Prenumerata wynosi:

Table with 4 columns: W mieście, z dostawami do domu, w kraju, w zagranicę. Rows include monthly and quarterly rates for various locations like Kraków and Wiedeń.

Redakcja: ul. Jagiellońska 10. Administracja: ul. św. Anny 3. Telefon Redakcji 41. Administracji 261. Dla zamówień subskrypcyjnych 1572.

NOWA REFORMA WYDANIE PORANNE

Prenumeratę przyjmują: Zamiejscową Administrację „Nowej Reformy“ i wszystkie urzędy pocztowe: mjejsce-wą, Administrację „Nowej Reformy“... Główna redakcja w Rybku... Zamiejscową prenumeratę i ogłoszenia (inseraty) przyjmują: We Lwowie Biuro dzienników...

Wyodrębnienie.

K r a k ó w, 20 kwietnia. (K. s.) Ustąpienie dra Bobrzyńskiego jest nieodwołalne. Tak przynajmniej donoszą z Wiednia. Wyodrębnienie Galicji może być praktycznie przeprowadzone tylko poza parlamentem...

Zwrot w przesileniu politycznym Austrii.

Wiedeń, 20 kwietnia. Wczoraj przez cały dzień toczyły się tu obrady krakowskiej grupy konserwatywnej, na których w bardzo ożywionej dyskusji omawiano obecną sytuację polityczną...

Hr. Tisza w Wiedniu.

Wiedeń, 20 kwietnia. Dzienniki wieczorne donoszą: Hr. Tisza przybył do Wiednia i będzie na posłuchaniu u cesarza i konferować będzie z ministrami wspólnymi i austriackimi.

Zniesienie dwóch ustaw wyjątkowych

Berlin, 20 kwietnia. Biuro Wolffa donosi: Rada związkowa na posiedzeniu z 19 kwietnia przeciwna się do uchwały parlamentu, znoszącej ustawę dotyczącą zakonu Towarzystwa Jezusowego...

Komunikat austro-węgierski.

Wiedeń, 20 kwietnia. Urzędowo ogłaszają dnia 19 kwietnia 1917: Wschodni teren wojny. W Galicji wschodniej, w odcinku Zborowa żywsza, w stosunku do ostatnich dni, działalność bojowa...

Postawienie Niemcy u cesarza.

Wiedeń, 20 kwietnia. Wczoraj o godz. 6 wieczorem cesarz przyjął w Laxenburgu w obecności prezydenta ministrów hr. Clam Martinica na osobnym posuchaniu ministrów do Rady państwa...

Przeciw rządowi prowizorycznemu w Rosji.

Kolonja, 20 kwietnia. Kolonia, 20 kwietnia. Weflug przywłażonych doniesień z Haparandy, w Petersburgu wybuchły przeciw prowizorycznemu rządowi nowe wielkie rozruchy...

Narady socjalistów.

Wiedeń, 20 kwietnia. Der Abend donosi z Berlina: Osobistości, które tu przybyły ze Sztokholmu, oświadczają, że toczą się tam ciągle narady przywódców socjalistycznych...

Zachowane stanowisko Buchanana.

Sztokholm, 20 kwietnia. Wedle doniesień z Petersburga, uważają tam stanowisko ambasadora angielskiego Buchanana za podkopane. Prawdopodobnie w najbliższym już czasie Buchanana zastąpi inna osobistość...

Komunikat francuski.

Wiedeń, 20 kwietnia. Sprawozdanie francuskiego sztabu generalnego podaje liczbę niemych Niemców, wziętych do niewoli od początku bitwy, na 17.000 liczbę zabitych i przelicznych dział na 75.

Okazyjny znuzenia i energii.

(Z cyklu „Francuzi i Francuzi w trzecim roku wojny“.) (Dokończenie.) Te też w zawieszce wojennej czyta się często-gęsto, jak po miastach i wioskach zbierają laury, poczęstunki obfito, dary pieniężne, pokazy i sukcesy w amocach romantyki...

mu w bardzo gorący i bardzo zjadliwy sposób

mu w bardzo gorący i bardzo zjadliwy sposób znany miłośnik, obrońca i „rewanhard“ Alzatyńczyk, Maurycy Barrés. Takie niespodzianki, także powikłania zryku Bogu ducha winnym ludzkom rozpętało nienawiść narodową.

brze Naczelnika komenda armii. I oto pojawia się

brze Naczelnika komenda armii. I oto pojawia się oficjalny urząd „chansonnier aux armées“, idący wszędzie, gdzie bytuje w skupieniach większych żołnierzy, aby temu bezcośnemu, a tak krwią szafującemu „poilu“ umiłać trud bojowy...

wyżej — poetycko, niż duchowo — od naszych

Refreny zwykle francuskie: „la digue-digue-digue la digue-din-dou“ albo: „la-lou-la-daire la-lin-la-la“ i t. p. na każdym z kroków. Coś to w rodzaju naszych: „hupaj-siuraj“, czy „husia“ i t. p.

Wydziałowe i sukcesy w amocach romantyki

Wydziałowe i sukcesy w amocach romantyki zjawiają się tam „bohaterowie“ z piersi obwieszoną medkami wojskowymi, a którzy okazują się zwykłymi oszustami, dewotnikami (embasadorami), deserterami lub poprostu „śwadac“ z wianem karmy. Dekoracje zaś owe, bez zbytnej skromności, w uznaniu godności swej, sami sobie przepięli... jak widzimy ze skutkiem.





